


KIMBERLY VAN METEROVÁ

SCHŮZKA S OSUDEM

PŘEKLAD

ALENA MORNŠTAJNOVÁ



Milá čtenářko,

když si žena chce vzít muže tak starého, že by 
mohl být jejím dědečkem, každého napadne, že za 
tím asi budou peníze. Pokud Vás zajímá, jak taková 
zlatokopka uvažuje a líčí své pasti, sáhněte po titu-
lu Schůzka s osudem. Pokud se chcete bavit rozpaky 
a trapasy náhle zbohatlého sympatického autome-
chanika, určitě Vás nezklame povídka Tisíc chutí 
lásky. No a pokud jste nenapravitelná romantička, 
nechte se spolu s hrdinkou uhranout mocným a cha-
rismatickým šejkem v povídce Šokující plán.

Přeju Vám spoustu hezkých čtenářských zážitků!

Váš Harlequin



Kimberly Van Meterová

SCHŮZKA S OSUDEM

Amsterdam • Atény • Bombaj • Budapešť • Hamburk
Londýn • Madrid • Milán • New York • Paříž

Rio de Janeiro • Stockholm • Sydney
Tokio • Toronto • Varšava



Název originálu:
Tempted

První vydání:
Harlequin Books, 2017

Překlad:
Alena Mornštajnová

Odpovědný redaktor:
Bohdana Hyťhová

Jazyková korektura:
Dana Wotřelová

© 2017 by Kimberly Sheetz

© For the Czech Republic edition by HarperCollins Polska sp. z o.o., 

Warszawa 2018

Tato kniha je vydána na základě licence Harlequin Books S.A.

Všechna práva vyhrazena, včetně práva na reprodukci části díla 

v jakékoliv podobě. 

Všechny postavy v této knize jsou fiktivní. Jakákoliv podobnost se 

skutečnými osobami, žijícími či zesnulými, je čistě náhodná. 

Harlequin a Harlequin Desire jsou ochranné známky, jejichž 

vlastníkem je Harlequin Enterprises Limited a které byly použity na 

základě jeho licence.

HarperCollins Polska je ochranná známka, jejímž vlastníkem je 

HarperCollins Publishers, LLC. Název ani známku není možno 

použít bez souhlasu vlastníka.

Ilustrace na obálce byla použita po dohodě s Harlequin Books S.A. 

Všechna práva vyhrazena.

HarperCollins Polska sp. z o.o.

02-516 Warszawa, ul. Starościńska 1B lokal 24-25

ISBN 978-83-276-3335-4 (PDF)



PRVNÍ KAPITOLA

Bývalý vojenský pilot Teagan Carmichael nikdy 
nejezdil na výletní okružní plavby.

A přesto byl teď tady, podával palubní lístek obslu-
ze a naloďoval se na palubu velké výletní lodě Nau-
tica. Sám ještě pořádně nechápal, jak se jeho bratru 
J.T. podařilo ho přesvědčit, že je to dobrý nápad.

A ještě k tomu Mexiko! Před dvěma měsíci s dvě-
ma svými přáteli letěl do Jižní Ameriky, aby zachrá-
nil svého bratra poté, co J.T. kývl na charterový let do 
Mexika. Zpočátku to vypadalo jednoduše, ale skon-
čilo to tím, že se J.T. a jeho pasažérka po nouzovém 
přistání ocitli nedaleko hranic s Guatemalou. 

Dostali se do San Paula a nějak, s boží pomocí, se jim 
podařilo přežít a zachovat si všechny prsty na nohou 
i na rukou, což Teagan považoval za obrovské štěstí.

Možná při nich stáli všichni andělé strážní, protože 
občas byl Teagan přesvědčen, že už nevyváznou živí.

Navzdory všem překážkám se jim podařilo přežít 
a navíc se do sebe zamilovali, což bylo snad to největ-
ší překvapení.

J.T. udělal už spoustu unáhlených rozhodnutí, ale 
svazek s doktorkou Hope Larsenovou byl v mnoha 
směrech nečekaným požehnáním.

„Vítejte na palubě, pane Carmichaeli,“ řekl pečlivě 



6 KIMBERLY VAN METEROVÁ

upravený pracovník palubní obsluhy, když projel lís-
tek elektronickou čtečkou. „Přeji vám příjemný po-
byt na Nautice.“

Teagan přikývl a přešel po můstku na palubu ob-
rovské lodi. Jako většina takových lodí i tato byla plo-
voucím městem se vším pohodlím a přímo luxusem.

Vlaječky jasných barev se třepotaly ve větru, ples-
kaly jako barevné ručníky a napovídaly, že se na pa-
lubě bude odehrávat něco slavnostního, ale Teagan 
stále ještě pochyboval, že jeho rozhodnutí podnik-
nout okružní plavbu bylo správné.

Pravděpodobně měl raději přesvědčit svého kama-
ráda Kirka Addlera nebo možná Harrise McGoye, 
aby podnikli cestu místo něj, ale J.T. na Teagana moc 
naléhal, a tak ho tedy poslechl a jel.

A díky tučnému šeku od Tessara Pharmaceuticals 
za poslední charterový let, který podnikl J.T., ten let, 
při kterém zlikvidoval jejich jediné letadlo a skoro je 
všechny zabil, Teagan bydlel v prvotřídním apartmá.

„No, tak na tebe není vůbec špatný pohled.“ Star-
ší, dobře zaoblená bohyně s kaštanovými vlasy oble-
čená v luxusních značkových šatech a ověšená prste-
ny si ho prohlédla oceňujícím pohledem. „Jestli jsi 
vzorkem toho, co se dá od téhle cesty pro nezadané 
očekávat, tak to už se moc těším, zlato.“

Jo, a to byl ten další problém. J.T. mu objednal ces-
tu, jejímž hlavním účelem bylo seznamování.

Jako kdyby Teagan právě teď nějaký vztah potřebo-
val. Při přestavbě a vlastně s úplně novým začátkem 
fi rmy Modré dálavy a přepracováváním jejich podni-
katelského plánu neměl čas na žádné rozptýlení.

Teagan se zasmál a asi se i trochu začervenal, protože 
lichotka od krásné ženy, i když jen takové, která je na 
lovu zajíčků, vždycky potěší. Ale on po pletkách netou-
žil. Bez ohledu na to, co mu radil bratr, než se rozloučili.



7SCHŮZKA S OSUDEM

„Potřebuješ se uvolnit, brácho,“ řekl mu J.T. „Jsi 
napjatější než buben. Člověk by řekl, že když jsi sko-
ro umřel, mohl by sis konečně uvědomit, že život je 
k tomu, aby se žil.“

„Ty mi radíš?“ utahoval si z něj Teagan. „Blíží se 
snad konec světa?“

Protože vždycky to bylo tak, že Teagan byl ten roz-
vážný a J.T. ten, kdo se dostával do potíží.

Přinejmenším tomu tak bylo, než J.T. potkal svou 
rusovlasou vědkyni Hope. Teď byl mladší bratr zod-
povědnější a přemýšlel hlavou a ne…no, však víte čím.

Teagan možná bratrovi tak trochu záviděl, jak moc 
je s Hope šťastný, ale na svém svobodném stavu roz-
hodně nehodlal nic měnit.

Žena Teagana naposled přejela hodnotícím pohle-
dem od hlavy až k patám, spokojeně mlaskla a odvl-
nila se chodbou, aby našla svůj pokoj.

Opravdu vypadala jako lvice na lovu.
A moc hezká.
Ale v okamžiku, kdy našel svůj pokoj, odemykala 

svou kajutu i jeho sousedka a Teagan v tu chvíli na 
krásnou lvici úplně zapomněl.

Nikdy na lásku na první pohled nevěřil, ale byl 
velkým fandou přitažlivosti na první pohled, a tahle 
dívka ho svou krásou lákala, jen ji poprvé zahlédl.

Tmavé dlouhé vlnité vlasy jí sahaly až k bedrům, 
dlouhé, hezky tvarované a opálené nohy a dokonalá 
ňadra ho lákala k doteku, ale jediné, na co se zmohl, 
bylo, že na ni zíral jako idiot.

Hluboké modré oči lemované neuvěřitelně hus-
tými černými řasami se na něj podívaly a dívka ho 
obdařila úsměvem, jako kdyby si uvědomovala, jak 
na muže působí.

Tohle byla prvotřídní kráska a moc dobře to o sobě 
věděla.



8 KIMBERLY VAN METEROVÁ

Podél páteře mu projelo vzrušení a zamířilo dolů, 
kde způsobilo velký zmatek. Upřímně řečeno, ještě 
nikdy ho jediný pohled na ženu tak nevykolejil.

Procestoval celý svět a viděl spoustu nádherných 
exotických žen, ale všechny se mu vypařily z paměti, 
jen je ztratil z očí.

A najednou byla pryč.
Jediný pohled a pak zmizela za dveřmi.
Neznal její jméno. Nic o ní nevěděl. Ale to se změní.
Najednou se mu okružní plavba jevila jako skvělý ná-

pad. Musí bratrovi poděkovat, že ho přinutil cestu pod-
niknout, protože právě teď pohlédl do očí svému osudu.

Nebo alespoň svému novému dobrodružství.
Byl připravený na obojí.

Harper Rileyová za sebou zavřela dveře a srd-
ce jí prudce bušilo kvůli přitažlivému cizímu muži 
s úchvatnýma očima a dokonalým tělem.

S tak vypracovaným tělem a dokonalým vzhledem 
pravděpodobně moc dobře věděl, jak přimět ženu, 
aby zapomněla i to, jak se jmenuje.

Asi je to lhář, usoudila.
Nejkrásnější lidé takoví jsou.
Ne že by se toho zalekla. Už si poradila s horšími. 

Ale stejně se mu bude po dobu plavby raději vyhýbat. 
Na tuhle cestu se nevydala pro zábavu.

Je to práce.
Jejím cílem byl nedávno ovdovělý a neuvěřitelně 

bohatý Stuart Buck.
Podle jejího názoru byl také velice zranitelný. Har-

per měla v plánu stát se další paní Buckovou. Celé 
měsíce sledovala, co starý pán dělá. Věděla o něm 
všechno, co bylo zapotřebí.

Stuart se vypracoval úplně sám. To on uvedl na 
trh gumové splachovací ventily do nádržek toalet. 



9SCHŮZKA S OSUDEM

Nebylo to sice příliš elegantní, ale zato velice výnos-
né, protože toalety používá přece každý, ne?

I když se Harper právě dvakrát nelíbilo pomyšlení, 
že se stane paní Záchodovou královnou, byla si jistá, 
že ji utěší utrácení peněz, které záchody vydělaly.

A proč multimilionář jezdí na okružní plavby ta-
kovouhle obyčejnou lodí, když by si klidně mohl kou-
pit vlastní jachtu?

No, Stuart se rád tvářil jako obyčejný člověk. Rád 
se obklopoval lidmi, kteří pořád žili od výplaty k vý-
platě, a dopřával si pocit, že je stále jedním z nich. 
I když nebyl.

Ale Harper neměla v úmyslu brát mu iluze. Každý 
má něco, čeho se rád drží.

Měla docela jednoduchý plán, dá se říct přímo kla-
sický: staré dobré svedení.

Stuart ještě tesknil za svou ženou, ale od její smrti 
už uplynula nějaká doba, tak Stuart jistě nebude po-
važovat Harpeřin zájem za příliš vtíravý.

Podle Harpeřiny zkušenosti byli muži docela jed-
noduchá stvoření. V hloubi duše toužili po tom, aby 
je někdo chtěl, potřebovali být chtění, potřebovali 
někoho, kdo bude obdivně vzdychat nad jejich úspě-
chy a smát se jejich vtipům.

Muž je v ženiných rukou velice tvárný, pokud se to 
opravdu umí.

Všechno bylo naplánované. Svádění bylo jen začá-
tek, měla propracovaný způsob, jak začít a rozvinout 
rozhovor, ovládala řeč těla a přizpůsobila se všem 
okolnostem.

V duchu si znovu prošla svůj plán, odškrtávala 
jednu položku na svém seznamu za druhou, až došla 
k samému konci.

Ale tentokrát ji ze soustředění vytrhovaly myšlen-
ky na jejího souseda.



10 KIMBERLY VAN METEROVÁ

Harper se zamračila.
Varovné pocity v břiše by měly stačit, aby na svůd-

ného neznámého nemyslela, ale bylo na něm něco, 
kruci, vždyť ho viděla jen chvíli, co ji upoutalo a ne-
nechávalo na pokoji.

A to narušovalo její každodenní rituály.
Očividně byl svobodný a připravený něco si začít.
I když byl neuvěřitelně sexy a pravděpodobně i zá-

bavný, Harper si s ním nic nezačne. Hezký obličej je 
jen šal, kterému si nemůže dovolit podlehnout.

Její matka se včas nepoučila, ale Harper ano: hez-
ká ústa říkají jen pohodlné lži.

A teď matka žije v pečovatelském domě a na účtu 
nemá ani cent, protože ji kdosi omámil sliby, které 
nehodlal nikdy dodržet, a o všechno ji obral.

Harper při nepříjemných vzpomínkách zavrtěla 
hlavou a zatvrdila se proti nevítané přitažlivosti, kte-
rou v ní neznámý chlapík probudil.

V jiném životě by se k němu Harper moc ráda při-
tiskla, ale za těchto okolností nemohla. Stačil jediný 
pohled a už poznala, že nestojí za to, aby na něj plýt-
vala svým časem. Všechno nasvědčovalo tomu, že 
pracuje rukama. Tváře měl ošlehané větrem, což na-
povídalo, že pracuje venku, nebo tráví spoustu času 
lyžováním nebo surfováním. Ruce měl velké a silné, 
jako kdyby byl zvyklý na těžkou práci. 

Ten muž si uměl vydělat na chleba, ale docela urči-
tě nebyl její cestou k bohatství.

Takže je mi líto, krasavče, ale mezi námi k ničemu 
nedojde.

Harper si povzdechla. Tak dobře. Je nejvyšší čas 
soustředit se na pana Bucka. Hubeného, vousatého 
a plešatějícího pana Bucka.

Mysli na jeho báječné peníze.



DRUHÁ KAPITOLA

Teagan za sebou zavřel dveře svého apartmá a stá-
le myslel na sexy dívku z vedlejší kajuty.

Zběžným pohledem se přesvědčil, že pokoj je pěk-
ný, přímo luxusní, ale mnohem raději by se dozvěděl, 
proč je taková dívka na okružní plavbě pro nezada-
né. A proč je vlastně nezadaná?

Protože – a tím si byl jistý – když jednou někdo 
získá ženu, jako je tahle, udělá všechno pro to, aby 
si ji udržel.

Ne že by byl nějaký neotesanec nebo něco takové-
ho. Ovšem žena s křivkami, jako má ona, dokáže po-
plést hlavu každému muži a udělat z něj primitivního 
gorilího samce divoce se bijícího v hruď.

Možná ho J.T. poslal na okružní plavbu příznivců 
swingers večírků nebo něčeho takového. Zmínil se, že 
se Teagan potřebuje „uvolnit“, a to mohlo znamenat co-
koli. A jak bratra znal, opravdu to mohlo znamenat co-
koli. J.T. by se navíc báječně pobavil, kdyby bratra poslal 
na swingers plavbu, aniž by o tom Teagan měl tušení.

Dlouho by ses nesmál, bráško.
Bože, to snad ne.
Nerad se dělil.
A J.T. to věděl.
Tak fajn, dejme tomu, že J.T. není taková sketa 

a nezachoval by se tak k bratrovi, který mu nedávno 



12 KIMBERLY VAN METEROVÁ

zachránil zadek v Mexiku, a předpokládejme, že 
okružní plavba je skutečně takovou plavbou, za ja-
kou ji Teagan považoval.

Tedy platbou pro svobodné, kteří se touží s někým 
seznámit.

Uf. Při pomyšlení, že bude chodit po lodi a pátrat 
po ženách, které by se s ním chtěly seznámit, si po-
vzdechl.

„J.T., ty jsi ale pitomec,“ zamumlal, rozhlédl se po 
pokoji a přemýšlel, jaký bude jeho další krok. Měl by 
snad něco udělat? Jít někam? Existoval nějaký rozpis?

Teagan se podíval na noční stolek, do koupelny i na 
malý kávový stolek, ale nenašel nic, co by mu napově-
dělo, co se bude příští týden odehrávat. Byl si naprosto 
jistý, že nechce zůstat celý týden v pokoji a nudit se.

Už tak byla otrava, že se vydal na cestu a nevzal si 
žádnou práci, která by mu vyplnila volný čas. Před-
stava naprostého nicnedělání ho děsila.

Pohledem zabloudil k protější stěně. Věděl, že 
za ní je ona krásná neznámá. Osud má asi zvráce-
ný smysl pro humor, protože tu dívku nemohl dostat 
z hlavy. Teagan o ní nevěděl nic kromě toho, že by ji 
rád poznal blíž.

Ale zaklepat na sousedčiny dveře z tak očividného 
důvodu je až příliš přímočaré, nebo ne? No, účast-
ním se okružní plavby pro nezadané, což napovídá, 
že asi mám zájem o seznámení, řekl si.

Nebo ji možná někdo navezl do téhle plavby stejně 
jako jeho, a teď netouží po ničem jiném, než cestu 
nějak přečkat.

Existoval jen jediný způsob, jak to zjistit.
Zatraceně, na tom, že je člověk přátelský, přece 

není nic špatného.
Teagan si uhladil vlasy a potom vyšel z pokoje, aby 

zaklepal na sousedčiny dveře.



13SCHŮZKA S OSUDEM

Otevřela, a když ho uviděla, maličko se zamračila. 
„Ano?“ 

Následoval tázavý úsměv a Teagan začal koktat 
jako nějaký pitomec, který si nikdy v životě nepoví-
dal se žádnou ženou.

„Jde o to, že… nemám ani ponětí, co bych měl dě-
lat. A… promiňte, jestli to bude znít trochu perverz-
ně, ale… není tohle náhodou okružní plavba pro pří-
znivce swingers?“

Tak tohle se ti asi moc nepovedlo, kámo.
Úsměv se jí vytratil z obličeje, ale nezabouchla mu 

dveře před obličejem, což bylo dobré znamení, a od-
pověděla: „Ne, je to plavba pro nezadané. Proč? Vy 
jste chtěl plavbu se swingers večírky?“

„Ne, to vůbec ne!“ Teaganovi se ulevilo, a tak se 
usmál. „Díkybohu. Já na takové věci nejsem. Tím 
chci říct, že nemám nic proti lidem, kteří tomu hol-
dují, ale já se nerad dělím.“

„To je dobré vědět,“ řekla trochu pobaveně. „Chce-
te ještě něco…?“

Věděl o tisíci věcí, které by chtěl. Jak je možné, že 
s ní nedokáže fl irtovat? To už zapomněl, jak se to dělá?

Patrně ano.
Jeho schopnosti už asi zrezivěly. Kdysi mu to doce-

la šlo. Teď měl potíže vést obyčejný rozhovor. Bože, 
jak hluboko padl! Byl nejvyšší čas dát se trochu do-
hromady.

„Bratr mi koupil tenhle výlet a já se tady cítím… 
no, trochu ztracený,“ řekl omluvně.

V očích jí zableskl potlačovaný zájem. „To vám 
bratr vždycky zařizuje dovolené?“

„Kčertu, to ne. Obvykle nemám na dovolenou čas, 
ale i kdybych ho měl, asi bych bratrovi nedovolil, aby 
mi ji zařizoval. My dva máme trochu odlišné názory 
na to, co je zábava.“



14 KIMBERLY VAN METEROVÁ

Překřížila ruce na prsou a vypadala pobaveně. „Tak 
proč vám bratr zařídil tuhle cestu pro nezadané?“

„To není příběh, který by se dal vyprávět jen tak 
mezi dveřmi. Je to dobré téma ke konverzaci při 
večeři,“ řekl s úsměvem. „S dobrým vínem, jídlem 
a skvělou společností.“

„Vážně?“ zeptala se a nadzvedla jedno obočí. 
„A stála by ta vaše historka za to?“

Teagan zvedl tři prsty a řekl: „Tři slova: letecká ha-
várie, obchodní intriky a nebezpečí.“

„Jak vidím, matematika není vaše silná stránka.“
„To nevím, ale řekl bych, že si umím docela dob-

ře spočítat, že vy a já rovná se příjemná večeře pro 
dva. Co tomu říkáte? Vím, že si tu historku chcete 
poslechnout.“

Zasmála se. „Nepochybně v ní budete hrát hlavní 
roli.“

„Nechci se chlubit, ale určitou roli jsem v ní sehrál.“
„Nechejte mě hádat. Pracujete pro CIA a byl jste 

na supertajné misi,“ zasmála se. Očividně mu vů-
bec nevěřila. Ironií bylo, že jeho příběh byl napros-
to pravdivý. Ačkoli tolik jí říkat ani nehodlal. Kvůli 
utajení a všem těm věcem okolo.

„Je mi líto, že vás zklamu, ale nejsem agent CIA,“ 
řekl Teagan se smutným úsměvem. „Jsem jen sou-
kromý pilot charterových letů, který měl štěstí. Nebo 
možná smůlu, záleží na úhlu pohledu.“

„Kde jste létal?“
„V armádě.“
„Hm.“
Tahle věta obvykle vyvolávala větší zájem. Nebyl 

z těch, kteří mluvili o své službě v armádě, aby se 
dostali ženám do kalhotek, ale nedostatek jejího zá-
jmu ho překvapil. „Měla jste snad s letcem nějakou 
špatnou zkušenost?“ zeptal se Teagan.



15SCHŮZKA S OSUDEM

„Ne. Vůbec ne. Jenom nemám ráda lidi, kteří ji-
ným nalhávají, že sloužili v armádě. Některé věci 
jsou pro mě svaté.“

Teaganův úsměv se vytratil. Myslí si, že lže? Tak to 
pro něj bylo něco nového. Narovnal se, protože se mu 
ani trochu nelíbilo, že ho považuje za lháře. „Máte 
pravdu,“ souhlasil. Zdálo se, že ji pevný tón jeho hla-
su překvapil. „Lidé, kteří si vymýšlejí, že sloužili své 
zemi, jsou odporní a já vás ujišťuju, že mezi ně nepa-
třím. Sloužil jsem své vlasti oddaně – já, i můj bra-
tr. Teď provozujeme soukromé charterové lety tady 
v Los Angeles.“

„Jak se jmenujete?“
„Teagan Carmichael. A vy?“
Znovu se na něj tajemně usmála, ale neodpověděla.
„Nechcete mi to prozradit?“ zeptal se a vychut-

nával si pohled na její krásu. Byla tak hezká, až ho 
skoro přecházel zrak. Bylo na ní něco nepřístupného, 
byla jako královna, která zdraví svůj lid lehkým máv-
nutím. „To je přece účel našeho výletu, ne? Seznámit 
se s novými lidmi.“

Tehdy odpověděla: „Harper Rileyová,“ a on skoro 
omdlel štěstím. Už znal její jméno!

„Těší mě, Harper.“
„Mě taky, Teagane.“
To byl slušný začátek.
„Tak… co říkáš té večeři?“
Ale asi na Harper nezapůsobil tak, jak si myslel, 

protože ho prostě a jednoduše odmítla. A pak mu 
před nosem zavřela dveře.

Tak to tedy nesvědčilo o ničem dobrém.

Harper zavřela dveře a zamračila se. Proč jsou 
všichni okouzlující muži vždycky úplně na mizině?

Jeho představa dobré zábavy pravděpodobně 


